Actumasti. Pro euidentiã premis to qd triplex est species relationis. Quedam que fit ex natura ipsarũ causarum que tractande ueniunt quia nõ po test inferior de his cognoscere iõ remittit ad superiorem. c. maiores de baptis. c. ut debitus i fi. s. e. z ibi dixi. Que dã que fit ex natura pmissionis facte de causa puta quia

committit causa alicui tractanda et examinanda et postea ad ipsum delegante remittenda et illa potius uocatur relatio facti quam iuris. et de hac est tex. in. c. constitutus. §. eo. et si omissa fuerit causa sub forma huiusmodi relationis ad certum tempus sciendum tunc relatio ante tempus fieri non potest pura omissa est causa infra. vi. menses tractanda uel finienda post lapsum sex mensium quod causa remittat ad ipsum delegantem si finis non fuerit certe ante tempus sex mensium relatio fieri non poterit quia ut vult hic Inno. non. quando relatio fit ex omissione tunc sicut delegatio forma est seruanda ita huius omissionis et per consequens relationis. et ideo ante tempus relatio fieri non poterit. ita bal. hic per l. fidei com. §. cum polidius. ff. de usur. g. in. c. omissa de elec. li. vi. nec poterit hoc casu lapsus. vi. mensibus iudex casu retractare ex quo post. vi. menses huius referre nisi de consensu partium fieret prolatio quod tunc ualere processus. c. de causis et ibi habet. §. de offi. dele. ita imo. hic. Tertia species est cum iudex causam totam remittit ad superiorem. ut in. c. si. de accusa. ubi per oes. et tunc dicitur secundum eos ibi quod iudex remittens causam ad superiorem potest partibus terminum preceptum assignare intra quem coram superiore compareant. panoz. in. c. dudum. el. i. §. de elec. tex. et ibi panoz. i. c. cum bertoldus de re iudi. qui terminus si presentibus partibus assignetur uim preceptum uel est preiudicialiter ab iudice assignatus. ita. d. an. in. c. si. de accusa. et imo. hic. Quarta est species relationis quam refert aliquis pater iuris ad principem ut super eo dedaret mentem suam. nam illo casu talis relatio dicitur esse iuris. et de hac proprie loquitur tex. noster et loquitur totus titulus. C. de relationibus. et sic sumando predicta propria relatio dicitur necessaria de qua in primo membro. secunda facti. tertia iuris. Hoc dicitur exemplum relationis de dari partibus antequam fiat relatio. h. d. secundum Jo. and. et contra scrib. uel darius secundum panoz. si iudex de iure dubitans superiorem consuluerit et de consultatione copiam non fecerit eius uerbis consultationis fides non adhibetur. h. d. Diuiditur in duas partes. in prima narrat factum. in secunda premissa auctore legum ponit decisionem. secunda ibi cum iusta. Non primo ex tex. ibi ad nos relationem quod cum ius relatio est facta de dari fieri ad principem quod ad eum spectat declaratio ad que spectat potestatem ipsam. l. c. inter alia. §. de sen. exc. l. si. C. de leg. et ideo relatio fit ad principem. l. ad imperatorem. ff. e. Nota ex tex. ibi inquisitionis processu quod non solum quando procedit per accusationem uel actionem huius locum relatio. l. i. et ij. C. eo. sed et quando procedit per inquisitionem. et illo casu in inquisitione iudex habeat latiores habenas quam in accusatione uel actione per ea que habent in. c. cum dilectus et in. c. qualiter et quoniam el. ij. §. de accusa. quod inquisitio potest plurimum ex officio iudicis tamen si iudex uelit facere relationem in causa inquisitionis ita tenetur facere eam de consensu partium siue partis ut hoc tex. sicut in causa actionis uel accusationis l. i. et ij. C. de rela. Nota ex tex. ibi cum iuxta legittimas quod iudex in foro canonico procedens tenetur obseruare solennitatem legale si de iure canonico contrarium caum non reperit. faciunt que habent in. c. i. et ij. §. de oper. no. nuntia. Nota ex tex. ibi consultationis exemplum quod antequam fiat relatio de dari exemplum relationis fit de ipsi parti. et intelligitur in auctentica forma. s. uel cum sigillo auctentico uel manu notarij. per ea que uidimus in. c. tertio loco. et in. c. quoniam contra supra de proba in. c. i. et ij. §. de fi. instru. et illud exemplum tenetur dare ad finem quod parte huius exemplo non contradicente stabitur relationi et habebit pro uera nec potest a modo eam impugnare poterit. l. si. ff. quando appel. fit. ita bal. hic per illum tex. et bart. per eundem tex. in. l. i. §. questum. ff. eo. et bonus tex. ibi ang. post bar. in. l. i. C. de rela. et debet iudex uolens referre seruare istam formam quia debet utraque premissa citare et quod relatio ista est semper ius debet de consensu partium eligere punctum iuris in quo est dubitatio. et si partes non concordauerint in puncto eligendo debet ipse iudex eligere. ita bart. per illum tex. in. l. i. §. C. eo. et in. l. i. uenditione. §. si. ff. de bo. auc.

iud. poss. in. l. i. iustitiam. et ad pecunias. §. si de qualitate ff. de iustit. iud. in rubrica de arb. xv. col. ang. in. l. d. die ff. qui satisfada. cog. et in. d. l. in uenditione. §. i. et imo. et panoz. hic. ita est si partes uenire noluerunt per contumaciam iudex ipse eliciet punctum in eorum preiudicium per ea que habentur in. c. cum in cunctis. §. si. §. de electi. in. l. i. ff. de opr. leg. et uoluit hic imo. et his duobus casibus ex quo presens non presens relationi poterit aduersus eam appellare. per ea que habentur in. d. l. i. C. de rela. Si autem utraque pars ueniat et presens in puncto eliciendo a modo contradicere electio non poterit. d. l. i. ubi bar. et alij et. d. l. si. et dicit ang. in. d. l. i. quod dulcius practica et utilior relatio si erit quod ad superiores omnia acta remittant nec coarctet se iudex ad unum punctum iuris tamen. sed perat ut super actis et his que resultant ex his respondeat quid iuris. nam illo casu tenetur superior respondere super omnibus articulis qui resultant quomodoque ex actis et his que deducta sunt etiam si aliud non eliciat a parte. et ita etiam uoluit ang. de illa consultatione quid ius in. l. cum stipulatus sum mihi. ff. de uerbo. obli. et uoluit bal. in. c. i. §. i. de prouer. iust. in. l. si. feu. et bal. in. l. si fundum sub condicione. §. si sticuz ff. de lega. i. in. l. si ita scriptum. §. si. ff. de here. instit. faciunt que habent in. c. i. supra de offi. dele. in. c. sicut. §. si. priorio. in. c. cum in tua. §. de spons. uoluit imo. in. l. si is qui quadraginta. ff. ad. l. falc. et ideo dixit non. ang. in. l. eius qui in provincia. ff. si cer. pe. quod consultor per hoc uerbum quid iuris tenetur consulere super omni dubio quod resultat ex productis tam ratione ordinis quam ratione subiecte rei. et ideo habetis in practica quid operetur hoc uerbum queritur quid iuris appositum in facti narratione quando petitur consilium a consultore. Glo. in uerbo inquisitionis in si. habet ex glo. quod iudex debet referre quando dubitat in iure. et quod si non dubitet non debet referre ad finem ut euitet onus iudicandi. et dicitur secundum bal. in. l. si. C. de rela. quod si apparuerit iudice referre ad finem euitandi onus iudicandi non quod dubitet poterit per a tali relatione appellare imo hoc casu efficitur iudex infamis et punietur in. xxx. lib. auri. l. ij. ubi rex. C. de leg. dixit tamen hic Inno. Jo. an. et post eum alij excepto panoz. quod hec pena non habet locum de iure canonico sed punietur pena. c. cum eterni de re iudi. li. vi. panoz. tenet quod utraque pena punietur quod per generalitatem. d. c. cum eterni non uidetur derogatum eo casu quo l. specialiter prouidet de pena prout est in. d. l. ij. et faciunt que habent in. l. sanctio. ll. ff. de pen. puta pena. c. cum eterni est fori penitentialis. ergo per ea non tollitur pena. d. l. ij. que est fori contentiosi. nam per penam fori penitentialis non tollitur pena fori contentiosi. c. pro humani de homici. li. vi. Aliud habetis ex glo. quod si iudex referat contrarium quam debeat uel in preiudicium alterius partis quod potest appellari. Nos latius dicite quatuor actus esse in consideratione in materia relationis. Primus ipsam preiudicationem de referendo quod iudex deliberat referre et illa cum non sit preiudicialis parti non potest appellari nisi appareret quod calumniose hoc faceret ut euitaret onus iudicandi. ita bal. i. d. l. si. C. de rela. Secundus est actus ipsa relatio de cuius forma in textualibus. et tunc si pars non presens relationi quod in dubio uidetur si pars non contradixerit. d. l. i. C. de rela. et. d. l. si. ff. quoniam appel. fit. poterit ex quo non presens appellare. bar. tamen in. d. l. i. intelligit quod est potius quedam contradictio quam appellatio. sed glo. hic uult quod utraque copetatur et contra hic approbat quod poterit preiudicare appellacioni et si non admittat contradictio appellare. Tertius est actus ipsa ratio quam facit princeps super relatione et ab ista non appellatur. l. i. in prin. ff. a quibus. appel. non licet. et ita panoz. et imo. nisi uellet dicere principem fuisse circumuentum. ita bal. i. d. l. si. C. de rel. Quartus est actus finis quam iuxta rationem consultoris fert et ab ista potest appellari et si consultor fuisse electus presens partium nisi relatio esset facta uoluntate partium. ita bar. per glo. i. l. i. §. questum. ff. c. ita panoz. et imo. hic. Querit bal. quoniam deat fieri relatio et iudex quod de fieri